
Ceník dodávky elektřiny
a souvisejících služeb Podnikatelé – Jistý měsíc
Distribuční soustava PREdistribuce, a. s. v síti NN

Obchodní cena za elektřinu (cena silové elektřiny) Ceník platný od 1. 1. 2025

Produkt – 
distribuční sazba

Měsíční plat za odběrné místo [Kč/měsíc] 
bez DPH

Měsíční plat za odběrné místo [Kč/měsíc] 
s DPH

Cena za spotřebovanou elektřinu [Kč/MWh]

Všechny sazby 130,00
157,30

Cena silové elektřiny pro každý měsíc dodávky je stanovena jako aritmetický průměr uzavíracích cen měsíčních base load futures na 
derivátovém trhu, obchodovaných v měsíci M pro dodávku v měsíci M+2, vypočtený za posledních 5 obchodních dní na burze POWER 

EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. (PXE). Tento průměr se násobí koeficientem 1,08 a k němu se přičítá cena za obchodní služby ve výši 
450,00 Kč bez DPH (544,50 Kč s DPH) za 1 MWh.

Podmínky produktu
• Produkt Jistý měsíc zajišťuje fixní cenu vždy na celý kalendářní měsíc.
• Cena silové elektřiny na každý měsíc dodávky se určuje jako aritmetický průměr uzavíracích cen měsíčních baseload futures na derivátovém trhu, obchodovaných v měsíci M s dodávkou v měsíci M+2, za 

posledních 5 obchodních dnů na burze POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. (PXE), vynásobených koeficientem 1,08. Pokud poslední obchodní den nepředchází prvnímu dni měsíce M+2 
minimálně o 31 dní, použijí se předcházející obchodní dny tak, aby nová cena mohla být stanovena a oznámena nejpozději 30 dní před účinností. Uzavírací ceny měsíčních baseload futures jsou dostupné na 
webu PXE: https://pxe.cz/cs/derivatovy-trh/elektrina pod záložkou „Month“. Ceny v eurech se přepočítávají na koruny podle aktuálního středového kurzu ČNB dostupného na: https://www.cnb.cz/cs/.

• K vypočítané ceně silové elektřiny přidáváme cenu za obchodní služby a stálý měsíční poplatek, jejichž výše je uvedena v platném ceníku.
• U dvoutarifních distribučních sazeb se cena silové elektřiny účtuje shodně pro vysoký i nízký tarif.
• Pokud máte měření spotřeby typu „C“ (tj. vaše odběrné místo nemá tzv. chytrý měřič s průběhovým měřením typu „A“ nebo „B“), určuje se vaše měsíční spotřeba na základě typového diagramu dodávky, což 

je modelový příklad spotřeby stanovený společností OTE, a.s. na základě skutečných měření v podobných odběrných místech.
• Cenu vám oznámíme nejpozději 30 dní před její účinností. Pokud s novou cenou nesouhlasíte, máte právo vybrat si jiný produkt z naší nabídky nebo smlouvu ukončit. Výpověď smlouvy je nutné doručit na 

adresu naší společnosti nejpozději 10 dní před dnem účinnosti nové ceny.

Měsíc Vypočtená cena produktu 
bez DPH / s DPH

Měsíc Vypočtená cena produktu 
bez DPH / s DPH

Měsíc Vypočtená cena produktu 
bez DPH / s DPH

leden 2025 3 842,01 / 4 648,83 květen 2025 / září 2025 / 

únor 2025 / červen 2025 / říjen 2025 / 

březen 2025 / červenec 2025 / listopad 2025 / 

duben 2025 / srpen 2025 / prosinec 2025 / 

Uváděné ceny jsou v Kč, tučně bez DPH, ostatní s DPH s platnou sazbou 21 %. Jsou zaokrouhleny a orientační. Detailní informace k výpočtu celkové ceny za dodávky elektřiny naleznete v příloze tohoto ceníku. 
Upozorňujeme, že minulé ceny nejsou zárukou budoucích cen.

Karlovarská plynárenská s.r.o.
Jenišov 68, 360 01 Jenišov

IČO: 29120951
DIČ: CZ29120951

e-mail: info@kvplyn.cz
www.kvplyn.cz

http://www.kvplyn.cz/


Příloha ceníku s přehledem jednotlivých složek ceny elektřiny platných pro zákazníky Karlovarské plynárenské s.r.o., distribuční soustava PREdistribuce, a. s., distribuční síť NN. 

Distribuční
sazba

REGULOVANÉ PLATBY ZA DOPRAVU ELEKTŘINY SILOVÁ ELEKTŘINA CELKOVÁ CENA

Distribuce Ostatní služby Obchod Doprava + Obchod

Měsíční plat za rezervovaný příkon dle jmenovité proudové hodnoty hlavního jističe před elektroměrem cena za 1MWh cena
za MWh

cena
za MWh

cena za
A/měsíc

cena za
měsíc/

OM

cena za
MWh

Obchod Doprava + Obchod

do 3x10 
A

do 1x25 
A

včetně

nad 
3x10 A
do 3x16 

A
včetně

nad 
3x16 A
do 3x20 

A
včetně

nad 
3x20 A
do 3x25 

A
včetně

nad 
3x25 A
do 3x32 

A
včetně

nad 
3x32 A
do 3x40 

A
včetně

nad 
3x40 A
do 3x50 

A
včetně

nad 
3x50 A
do 3x63 

A
včetně

nad 
3x63 A
do 3x80 

A
včetně

nad 
3x80 A

do 
3x100 A
včetně

nad 
3x100 A
do 3x125 

A
včetně

nad 
3x125 A
do 3x160 

A
včetně

nad 
3x160 A

za 
každý

1A

nad 
3x63 A

za 
každý

1A

nad 
1x25 A

za 
každý

1A 

VT NT systé-
mové
služby

podpora elektřiny
z podporovaných
zdrojů energie *

popl. 
nesíť. 
infr.
**

daň
z

elektřiny

pevná
cena

za 
měsíc

VT
bez/

s DPH

NT
bez/

s DPH

pevná
cena

za měsíc
***

VT
bez/

s DPH

NT
bez/

s DPH

C01d 47,00
56,87

76,00
91,96

95,00
114,95

119,00
143,99

152,00
183,92

190,00
229,90

237,00
286,77

299,00
361,79

379,00
458,59

474,00
573,54

593,00
717,53

758,00
917,18

4,74
5,74

-
-

1,58
1,91

3 189,52
3 859,32

-
-

170,92
206,81

495,00
598,95

84,70
102,49

10,84
13,12

28,30
34,24

130,00
157,30

3 842,01
4 648,83

3 842,01
4 648,83

140,84
170,42

7 725,75
9 348,16

4 536,23
5 488,84

C02d 115,00
139,15

184,00
222,64

230,00
278,30

287,00
347,27

368,00
445,28

460,00
556,60

575,00
695,75

724,00
876,04

919,00
1 111,99

1 149,00
1 390,29

1 436,00
1 737,56

1 838,00
2 223,98

11,49
13,90

-
-

3,83
4,63

2 460,33
2 977,00

-
-

170,92
206,81

495,00
598,95

84,70
102,49

10,84
13,12

28,30
34,24

130,00
157,30

3 842,01
4 648,83

3 842,01
4 648,83

140,84
170,42

6 996,56
8 465,84

4 536,23
5 488,84

C03d 680,00
822,80

1 089,00
1 317,69

1 361,00
1 646,81

1 701,00
2 058,21

2 177,00
2 634,17

2 722,00
3 293,62

3 402,00
4 116,42

4 287,00
5 187,27

5 443,00
6 586,03

6 804,00
8 232,84

8 505,00
10 291,05

10 886,00
13 172,06

68,04
82,33

-
-

22,68
27,44

1 194,73
1 445,62

-
-

170,92
206,81

495,00
598,95

84,70
102,49

10,84
13,12

28,30
34,24

130,00
157,30

3 842,01
4 648,83

3 842,01
4 648,83

140,84
170,42

5 730,96
6 934,46

4 536,23
5 488,84

C25d 175,00
211,75

280,00
338,80

350,00
423,50

437,00
528,77

560,00
677,60

700,00
847,00

875,00
1 058,75

1 102,00
1 333,42

1 399,00
1 692,79

1 749,00
2 116,29

2 186,00
2 645,06

2 798,00
3 385,58

17,49
21,16

-
-

5,83
7,05

2 355,60
2 850,28

114,44
138,47

170,92
206,81

495,00
598,95

84,70
102,49

10,84
13,12

28,30
34,24

130,00
157,30

3 842,01
4 648,83

3 842,01
4 648,83

140,84
170,42

6 891,83
8 339,11

4 650,67
5 627,31

C26d 437,00
528,77

699,00
845,79

874,00
1 057,54

1 093,00
1 322,53

1 399,00
1 692,79

1 748,00
2 115,08

2 186,00
2 645,06

2 754,00
3 332,34

3 497,00
4 231,37

4 371,00
5 288,91

5 464,00
6 611,44

6 994,00
8 462,74

43,71
52,89

-
-

14,57
17,63

1 106,94
1 339,40

114,44
138,47

170,92
206,81

495,00
598,95

84,70
102,49

10,84
13,12

28,30
34,24

130,00
157,30

3 842,01
4 648,83

3 842,01
4 648,83

140,84
170,42

5 643,17
6 828,24

4 650,67
5 627,31

C27d 166,00
200,86

266,00
321,86

332,00
401,72

416,00
503,36

532,00
643,72

665,00
804,65

831,00
1 005,51

1 047,00
1 266,87

1 330,00
1 609,30

1 662,00
2 011,02

2 078,00
2 514,38

2 659,00
3 217,39

16,62
20,11

-
-

5,54
6,70

2 355,60
2 850,28

114,44
138,47

170,92
206,81

495,00
598,95

84,70
102,49

10,84
13,12

28,30
34,24

130,00
157,30

3 842,01
4 648,83

3 842,01
4 648,83

140,84
170,42

6 891,83
8 339,11

4 650,67
5 627,31

C35d 477,00
577,17

763,00
923,23

954,00
1 154,34

1 193,00
1 443,53

1 526,00
1 846,46

1 908,00
2 308,68

2 385,00
2 885,85

3 005,00
3 636,05

3 816,00
4 617,36

4 770,00
5 771,70

5 963,00
7 215,23

7 632,00
9 234,72

47,70
57,72

-
-

15,90
19,24

657,94
796,11

114,44
138,47

170,92
206,81

495,00
598,95

84,70
102,49

10,84
13,12

28,30
34,24

130,00
157,30

3 842,01
4 648,83

3 842,01
4 648,83

140,84
170,42

5 194,17
6 284,95

4 650,67
5 627,31

C45d 481,00
582,01

769,00
930,49

961,00
1 162,81

1 202,00
1 454,42

1 538,00
1 860,98

1 922,00
2 325,62

2 403,00
2 907,63

3 028,00
3 663,88

3 845,00
4 652,45

4 806,00
5 815,26

6 008,00
7 269,68

7 690,00
9 304,90

48,06
58,15

-
-

16,02
19,38

323,88
391,89

114,44
138,47

170,92
206,81

495,00
598,95

84,70
102,49

10,84
13,12

28,30
34,24

130,00
157,30

3 842,01
4 648,83

3 842,01
4 648,83

140,84
170,42

4 860,11
5 880,73

4 650,67
5 627,31

C46d 480,00
580,80

769,00
930,49

961,00
1 162,81

1 201,00
1 453,21

1 537,00
1 859,77

1 941,00
2 348,61

2 451,00
2 965,71

3 180,00
3 847,80

4 563,00
5 521,23

7 416,00
8 973,36

12 514,00
15 141,94

21 235,00
25 694,35

132,72
160,59

-
-

44,24
53,53

3 189,52
3 859,32

114,44
138,47

170,92
206,81

495,00
598,95

84,70
102,49

10,84
13,12

28,30
34,24

130,00
157,30

3 842,01
4 648,83

3 842,01
4 648,83

140,84
170,42

7 725,75
9 348,16

4 650,67
5 627,31

C55d -
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

130,00
157,30

3 842,01
4 648,83

3 842,01
4 648,83

130,00
157,30

3 842,01
4 648,83

3 842,01
4 648,83

C56d 481,00
582,01

769,00
930,49

961,00
1 162,81

1 202,00
1 454,42

1 538,00
1 860,98

1 922,00
2 325,62

2 403,00
2 907,63

3 028,00
3 663,88

3 845,00
4 652,45

4 806,00
5 815,26

6 008,00
7 269,68

7 690,00
9 304,90

48,00
58,08

-
-

16,02
19,38

323,88
391,89

114,44
138,47

170,92
206,81

495,00
598,95

84,70
102,49

10,84
13,12

28,30
34,24

130,00
157,30

3 842,01
4 648,83

3 842,01
4 648,83

140,84
170,42

4 860,11
5 880,73

4 650,67
5 627,31

C62d 165,00
199,65

264,00
319,44

329,00
398,09

412,00
498,52

527,00
637,67

659,00
797,39

824,00
997,04

1 038,00
1 255,98

1 318,00
1 594,78

1 647,00
1 992,87

2 059,00
2 491,39

2 635,00
3 188,35

16,00
19,36

-
-

5,49
6,64

428,47
518,45

-
-

170,92
206,81

495,00
598,95

84,70
102,49

10,84
13,12

28,30
34,24

130,00
157,30

3 842,01
4 648,83

3 842,01
4 648,83

140,84
170,42

4 964,70
6 007,29

4 536,23
5 488,84

Struktura celkové platby za elektřinu:
1. Cena za dodávku silové elektřiny
– stálý měsíční plat (Kč/měsíc)
– cena silové elektřiny ve VT (Kč/MWh)
– cena silové elektřiny v NT (Kč/MWh)
2. Cena za distribuci elektřiny
– měsíční plat za rezervovaný příkon dle 
jmenovité proudové hodnoty hlavního jističe 
před elektroměrem (Kč/měsíc)
– cena za distribuované množství elektřiny ve 
vysokém tarifu VT (Kč/MWh)

– cena za distribuované množství 
elektřiny v nízkém tarifu NT (Kč/MWh)
3. Cena ostatních služeb a daní
– cena systémových služeb (Kč/MWh)
– cena na podporu výkupu elektřiny z 
obnovitelných zdrojů (Kč/MWh nebo 
A/měsíc)
– cena za činnost OTE (Kč/OM/měsíc)
– cena za činnost ERÚ (Kč/OM/měsíc)
– cena za činnost související s 
administrací POZE (Kč/OM/měsíc)

Pro tento ceník platí:
– Daň z elektřiny dle Zákona č. 261/2007 Sb., část 47 čl. LXXIV 
(ekologická daň) je součástí základu ceny pro výpočet DPH. Sazba 
daně je jednotná pro všechny napěťové hladiny. Informace o 
podmínkách zdaňování elektřiny, osvobození od daně a o 
aktuálních sazbách daně získáte na stránkách www.celnisprava.cz

– Podmínky dodávek elektřiny zákazníkům jsou stanoveny 
zákonem č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně některých 
zákonů, v platném znění, (dále jen energetický zákon) a 
příslušnými platnými prováděcími předpisy.

* Cenové rozhodnutí ERÚ č. 5/2023 ze dne 29. 
listopadu 2023, kterým se mění cenové rozhodnutí 
ERÚ č. 6/2022 ze dne 9. srpna 2022, kterým se 
stanovují ceny za související službu v 
elektroenergetice a ostatní regulované ceny, mění tuto 
sazbu z 0,- Kč/A/měsíc na 84,70 Kč/A/měsíc s 
nabytím účinnosti dnem 1. 1. 2024

** Poplatek za nesíťovou infrastukturu = 9,24 Kč (1,75 
+ 2,39 + 5,10)

*** K pevné ceně za měsíc se rovněž započítává  
měsíční plat za rezervovaný příkon dle jmenovité 
proudové hodnoty hlavního jističe před elektroměrem

Přepočet jednotek a vysvětlivky:
MWh – megawatthodina, 1 MWh = 1 000 kWh
kWh – kilowatthodina, A – ampér
OTE – operátor trhu, OM – odběrné místo
PDS – provozovatel distribuční soustavy
ERÚ – Energetický regulační úřad 
NN – nízké napětí
VT – vysoký tarif 
NT – nízký tarif
POZE – podpora obnovitelných zdrojů

Uváděné ceny jsou v Kč, tučně bez DPH, ostatní s DPH s platnou sazbou 21 %. Jsou zaokrouhleny a orientační.  Chyby tisku vyhrazeny.

Karlovarská plynárenská s.r.o.
Jenišov 68, 360 01 Jenišov

IČO: 29120951
DIČ: CZ29120951

e-mail: info@kvplyn.cz
www.kvplyn.cz

http://www.kvplyn.cz/

